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skabsprøver har Præg af at være bestemté for særlige Sam- 
fuiidslag. Ogsaa Skoler, der tilhører Religionssamfund udenfor 
Folkekirken, kan faa Del i disse Tilskud, naar de fyldestgør 
de nævnte Betingelser. 홢 Til ,de ved denne Lovs Ikraft- 
træden bestaaende eksamensberettigede Privatskoler, der 
ønsker vedblivende at bestaa som private, og som hidtil har 
nydt Tilskud af Stat og Kommune, ydes der, saa længe de 
opfylder de nys nævnte Vilkaar, et Statstilskud, svarende 
til Halvdelen af, hvad Hjemstavnskommunens Bruttoudgift 홢 
derunder Forrentning og Afskrivning 홢 til Driften af til- . 
svarende Skoler med lignende Elevantal vilde være, dog at 
Tilskuddet ikke maa overstige den paagældende, Skoles vir- 
kelige Nettoudgift. Tilskuddet bortfalder dog, hvis den 
paagældende Skole i de sidste 3 Aar før Tilskudsfordelingen 
har haft et Elevantal, der hvert af de nævnte Aar var rin- 
gere. end gennemsnitlig 16 i Mellemskoleklasserne og 8 i 
Real- og Gymnasieklasserne. Desuden yder Staten Tilskud 
til Lærernes Pensionering efter de hidtil gældende Regler. 
홢 Lederen af en Privatskole, der modtager Statstilskud, 
skal være fastlønnet, og Lønnens Størrelse skal godkendes 
af Undervisningsministeren. Ligeledes skal Størrelsen af 
alle Afskrivninger og Henlæggelser godkendes af Ministeren. 

7 Sluttelig bestemmes: Saafremt en Lærer eller Lærerinde 
vil gaa ned i Timeløn ved sin Overgang fra Privatskolen 
til Statsskolen, skal Forskellen ydes den paagældende som 
personligt Løntillæg. 홢 Staten kan medvirke ved Ordningen 
af UnclersJcole-Lddreres og Lærerinders Lønforhold, forsaavidt 
de ved Lovens Ikrafttræden er fast ansatte ved Skoler, 
Staten i øvrigt overtager, har Del i det af Statskassen 
ydede Løntilskud til Skolerne og er Medlemmer af en stats- 
anerkendt Pensionskasse. Om Formen for og Omfanget af 
denne Medvirkning træffes der Bestemmelse paa Finansloven. 
'홢; Lærere og Lærerinder, der ved Lovens Ikrafttræden er 
fast ansatte ved private Underskoler, har, forsaavidt disse 
forbliver private, Ret til vedvarende at være Medlemmer af 
statsanerkendte Pensionskasser paa de til enhver Tid for 
disse gældende Vilkaar. 

Paa Undervisningsministeriets Budget (Konto III. B. 2. d.) 
har i de senere Aar været optaget en Bevilling paa 200,000 Kr. 

: til private eksamensberettigede Skoler i København, Frederiks- 


